DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

AVIIO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 PCS-01.181122-SEPLAPI

AVISO DE ABERTURA DE UCITAÇÃO - unidade Administrativa: Secretaria
Municipal de Planejamento. Gestão e Finanças Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio -
Processo Originária: Pregão Eletrõnico NO PCS-01.181122-$EPLAN - Objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL SQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE AUTOMÓVEIS, EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS PESADAS
PERTENCENTES À FROTA AUTOMOTL/A E MECANIZADA 1)0 MUNICÍPIO DE SANTA
QIJ1TERIAJCE, DE ACORDO COM SUAS JNI'IAS DE MONTAGEM, POR MAIOR PERCENTUAL
DE DESCONTO SOBRE O SISTEMA DE I'EFERÉNCIA OLIA - Local de Acesso ao Edital: Rua
Protessora Emestirra Catunda, ng 50 - Barro Piracicaba, Santa Quitéria - Ceará - CEP 62280-
000, Santa Quiteria-CE; https:/, bnc.orgbr; https://www.santaquiteria.ce.gov.br ;
https:f/licitacoes.tce.ce.gov.br  - Funcior amento do órgão: Segunda à Senta de 08H00 Às
14H00 - Local de Realização da Licitação. https://bnc.org.br  - Data de Abertura: 20/1212022
- Horário: OEH30M - Pregoeira Municipal.

Sinta Quitéria-CE, 5 de Dezembro de 2022.
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ

Pregoeira

PREFEITURA MU eJICIPAL DE SENADOR SÁ

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO EI.ETRC NICO N2  1409.0812022-piE

O Ordenador de Despesas c a Secretaria de Saúde, através da Presidente da
Comissão de Licitação do município, cc rounica aos interessados a Revogação da Pregão
Eletrônico N° 1409.0112022-PE, cujo abato e a aquisição de equipamentos permanente -
mobiliário, eletrodomésticos, conopone ates de informática e processamentos de dados,

veículo a passeio 0km, material odontGl6gico, material médico hospitalar e material
diversos, conforme proposta de aquisição de N.Q 11893.97400011160-02, celebrado através
do Ministério da Saúde, para atender os unidades de saúde do município de Senador
Sá/CE., foi revogado de acordo como Ai r. 49 da Lei 8.666/1993. Desde já, fica assegurado
a todos os interessados, a aplicabilidade dos termos dos artigos 109, incisos 1, alínea

e 110, ambos da lei 8.666/93 e atuali.:ações. Maiores informações na Sala da Comissão
de Licitações ou por meio eletrônico (Iicitacaosenador@gmaiI.com ),  situada na Rua 23 de
Agosto, s/n, Centro, Senador Sá/CE, das 118:00h ás 17:00 pelo telefone (88) 3640-1033 e/ou
no sitio http://www.tcm.ce.gov.br/Iicitac.es.

Senador Sá-CE, 5 de dezembro de 2022.
GABRIELA LOPES DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N 2  2022.11.02.01-SRP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Solonópole - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 de dezembro de 2022, às 08:00li
oito horas), por meio do sítio "www.liiítacoes-e.com.br ", estará realizando licitação na

modalidade Pregão Eletrõníco, modo de lisputa aberto e fechado, critério de julgamento
menor preço por lote, tombado sob o nQ  2022.12.02.01-5RP, com fins ao Registro de
Preços visando futuro e eventual aquisição de géneros alimentícios, destinados aos alunos
das Escolas Municipais atendidas pelos Programas Creche, Pré Escola, Ensino Fundamental
e Atendimento Educacional Especializado .le responsabilidade da Secretaria da Educação do
Município de Solonopole - CE, tudo conforme especificações contidas no projeto
básico/termo de referência anexo ao ecital, o qual encontra-se na integra na Sede da
Comissão, situada a Rua Or. Queiroz Lima, ri@ 330, Centro - Solonópole/CE - CEP: 63.620-
000 ou pelo site http://municipios.tcr .ce.gov.brjlicitacoes. Maiores  informações no
endereço citado ou Iicita.solonopole@tsmail.com  ou (88) 3518.1387, no horário de
07h30min às 13h30min.

Siclonópole-CE, 5 de dezembro de 2022
MARIA MONICA BARBOSA

PREFEITURA MJNICIPAL DE TRAIR)

AVISO )E LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 1811.0112022-PE-SRP

O Pregoeiro da Prefeitura M inicipal de Trairi - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no p 'õirimo dia 20 de dezembro de 2022. às 09:OOtr,
Horário de Brasilia/DF, estará realizando Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico
tombado sob o P19  1811.0112022-PE-SRP com fins o Registro de Preços para futura e
eventual Contratação de empresa para execução de serviços de manutenção preventiva e
corretiva de veículos, com fornecimento de peças e acessórios originas ou genuinos, com
respectivas garantias, destinados à frota ile veículos pertencentes as Diversas Secretarias
do Município de Trairi/CE. Maiores Informações: site: www.bll.org.br  e/ou no endereço
citado e pelo email: comissaodelicitacac2021@outlook.com,  no horario de 08:00b às

'-' 12:00h ou pelo sile www.tce.ce.gov.br/Iicicacoes.

'rairi - CE, 5 de dezembro de 2022
ALEX DA COSTA

,\VISO

TOMADA DE PREÇOS N 9  1307.01-2022-TP

Convocação para Abertura de froposta. Esta Comissão de Licitação vem torna
público para ciência dos interessados, 1 ue tendo em vista o término do prazo de
interposição de recursos quanto aos documentos de habilitação e que o recurso
apresentado pela empresa R & A Assessor a Contabil. Serviços e Informatica 5/5 LiDA, foi
negado, o Município dará prosseguinrentc ao Processo Licitacório Tomada de Preços N
1307.01-2022-TP, Objeto: Contratação cc empresa para realização de serviços de
consultoria e assessoria em gestão admi rlstrativa e pedagógica, junto a Secretaria de
Educação do Município de Tralri-CE, realiza 'ido sessão pública de abertura do envelope de
proposta das empresas habiBtadas no reI' rido Processo, no dia 07112/2022 às 09:00hs,
Maiores informações, na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura de Tralri -Ce,

Irairi - CE, 5 de dezembro de 2022
ALEX DA COSTA

Presidente da CPI-

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nu 911.0112022 - PP SRP

Repetição

O Pregoeiro da Prefeitura Mu cicipal de Trairi - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no pr,,ximo dia 07 de dezembro de 2022, às 15:00b,
horário de Brasilia/DE, estará realizando a continuação da licitação, na modalidade Pregão
Presencial ri9  0911.0112022 - PP SRP, coro' fins a Registro de Preços visando a futura e
eventual prestação de serviços de adorrainento, adereçamento e paramentação dos
prédios, ruas e praças em períodos e tem os diversos, pana atender as necessidades das
~as Secretarias do Município de Trairi-'E. Continuação do credenciamexto e abertura
de proposta de preço. Maiores Informações: pelo emad:
comissaodelicitacao2021@outIook.com , no horária de 08:00b às 12:001, ou pelo site
www.tce.ce.gov.br/lidt.acoes.

irairi -CE, 5 de dezembro de 2022
ALEX DA COSTA

r. 	cliv derumnntu pode mc veiccudu nu i.de,e -a iei'ôr'ao

briri /! nnarun.bn/n.tmiriuedc.Ni.L mio r r4go

ISSN 1677-7069 	 N 9  228, terça-feira, 6 de dezembro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nk 712022-SEDUC/SRP

A Secretaria de Educação, comunica aos interessados a anulação do Pregão
Eletrônico nt 0712022-SEDUC/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando futura e
eventual aquisição de móveis e carteiras escolares. Os motivos estarão à disposição rios
interessados nos dias úteis após esta publicação no site: licitacoes.tce.ce.gox.br/,
www.vicosa.ce.gov.br/ e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00b às 17:00hs, no
endereço Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro.

Viçosa do Ceará/CE, 5 de dezembro de 2022
WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE

Secretária de Educação

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

RESULTADO DE JULGAMENTO

C0NCORRNCIA PUBLICA Nu 212022

A Prefelturz Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, por intermédio da CPI,
torna público o resultado do julgamento que NEGOU PROVIMENTO aos recursos
interpostos pelas empresas CONSTRUTORA TRtS MARIAS LTDA e LOCEIN CONSTRUT
LIDA e manteve a decisão anteriormente prolatada.

Em tempo, CONVOCA a empresa habilitada para a sessão de abe 	a
propostas comerciais no dia 08/12/2022, às 13h.

Cachoeira de ltapemirimjES, 5 de dezembro2022.
ERICI< MOREIRA DE AGUIAR

Presidente da CPI 	 w.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO

RETIFICAÇÃO

,. 	.4
No Número do Certame. A Prefeitura Municipal de Castelo torna priblB*

errata da publicação do dia 0211212022, Seção 3, pág. 462, referente aquisição de velelilo
toco basculante (Convénio Mapa Plataforma + Brasil Nt  90755012020). Onde lõ-se: PREGÃO
ELETRÔNICO 13012022, leia-se PREGÃO ELETRÔNICO 18712022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

EXTRATO DE CONTRATO N 14912022

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: M(DIA SERVIÇOS DE
PROPAGANDA EIRELI ME. OBJETO: Prestação de serviços de comunicação visual. VIGENCIA:
30 de novembro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. VALOR GLOBAL: R$ 21.893,92 (vinte
e circo mil, oitocentos e noventa e três reais e noventa e dois centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 020001 -Secretaria Municipal de Administração, Cultura e Turismo.
011001 -Gabinete do Prefeito Ficha -0010 Fonte de Recurso -10010000000013001 -
Secretaria Municipal de Finanças Ficha -0025 Fonte de Recurso -100100000000 14001 -
Secretaria Municipal do Trabalho. Assistência e Desenvolvimento Social Ficha -0003Fonte
de Recurso -100100000000 Ficha -OOtlPonte de Recurso -
10010000000ft3110000000/139000100000 	Ficha 	-0041Fonte 	de 	Recurso 	-
10010000000/13110000000/139000100000 	Ficha 	-0048Fonte 	de 	Recurso 	-
10010000000/t3110000000/139000100000 Ficha -0054 Fonte de Recurso -13110000000
Ficha -0064 Fonte de Recurso -10010000000/13110000000/139000100000 015001 -
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos Ficha -0056 Fonte de Recurso -
10011X100000/15300000000 016001-Secretaria Municipal de Educação Ficha -0075Fonte de
Recurso -10010000000/11110000000/11130000000 Ficha -0083 fonte de Recurso -
10010000000/11110000000/11130000000/11900000000/11230000000 Ficha -0097 Fonte
de Recurso -10010000000/111t0000000/11130000000 Ficha -0113 Fonte de Recurso -
10011t000000/1t1100000I)O/11130000000/11130000000 Ficha -0129 Fonte de Recurso -
10010000000/111 10000000/1120000000/11130000000 017002 -Secretaria Municipal de
Saúde Ficha -0008 Fonte de Recurso .12110000000/12140000000 Ficha -0033 Fonte de
Recurso -12t.10000000/12140000000 Ficha -0046 Fonte de Recurso -121400000(B) Ficha -
001,7 Fonte de Recurso -1Z110000000/12140000000/1530000000018001 -Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente Ficha -0166 Fonte de Recurso -
1001000000011530000000 020001 -Secretaria Municipal de Administração Cultura e
Turismo Ficha -0205 Fonte de Recurso -10010000000 021001 -Secretaria Municipal de
Esporte e Lazer Ficha -0241.Fonte de Recurso -10010000000. AMPARO LEGAL: Pregão
Eletrônico nQ 00003912021, protocolo GED n 1272912022, processo GED n 710512022 e
Código de Identificação CmdadES/TCE-ES: 2021.021E0500001.01.0002.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N 2  12112022

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA' RADIO CULTURA DE
CASTELO FM LTDA. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços referente a divulgação em rádio de extrema relevãncia e impacto na região e
municípios vizinhos de Conceição do Castelo, ES. VIGENCIA: 29 de novembro de 2022 a 29
de novembro de 2023. VALOR GLOBAL R$ 146.280,00 (cento e quarenta e seis mil,
duzentos e oitenta reais). AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico nu 00002412022, processa
administrativo n9 8.71612022 e Código de Identificação CidadES/TCE-ES:
2022.021E0700001.02.001€.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N 9  12212022

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: FORT LAR MATERIAL
DE CONSTRUCAO ME. OBJETO: Aquisição de materiais elétricos, visando atender ao evento
de natal lua realizado pelo município de Conceição do Castelo, ES. VIGENCIA: 02 de
dezembro de 2022 a 02 de dezembro de 2023. VALOR GLOBAL: ft$ 49.025,00 (quarenta e

nove mil, e
Vinte e cinco reais). AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico n 2  (10003112022, processo

administrativo n 9  11.58812022 e Código de identificação CidadES/TCE-€S:

2022.021E0700001.02.0020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N 9  12312022

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES. CONTRATADA: FOX STORE LTDA.
OBJETO: Aquisição de materiais elétricos, visando atender ao evento de natal luz realizado
pelo rrunicipio de Conceição do Castelo, ES. VIGENCIA: 02 de dezembro de 2022 a 02 de
dezembro de 2023. VALOR GLOBAL: R$ 26.395,00 (vinte e seis mil, trezentos e noventa e
cinco reais). AMPARO LEGAL: Pregão Eletrónico n 0  00003112022, processo administrativo
nt 11.58812022 e Código de Identificação CidadES/TCE-ES: 2022.021E0700001.02.0020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS NO 12412022

CONTRATANTE: Município de Conceição da Castelo, ES. CONTRATADA: J A tal MOVEIS
EIREU. OBJETO: Aquisição de materiais elétricos, visando atender ao evento de natal luz
realizado pelo município de Conceição do Castelo, ES. VIGENCIA: 02 de dezembro de 2022
a 02 de dezembro de 2023. VALOR GLOBAL: R$ 10.349,85 (dez mil, trezentos e quarenta e
nove reais e oitenta e cinco centavos). AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 000031/2022,
processo administrativo n 9  11.58812022 e Código de Identificação CidadES/iCE-ES:
2022.021E0700001.02.0020. Conceição do Castelo, ES, 01 de dezembro de 2022.

3oimve'in a,i,nobv d, ,ralrmnrm coofomne 1P e1  2,200-2 au 24,uuc2iJOl.
que nirSu a inIranirninro de ctivnr Púi.iinuc Br.niera . 1CP.8rn,ii

)